
-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

89600-000 JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  12/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

13/2010

06/04/2010

10.594.533/0001-00

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, DESTINADO À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E
S E R V I Ç O S  D A  S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  S A Ú D E ,  A T É  O  M Ê S  D E  D E Z E M B R O  2 0 1 0 .

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 18 de Maio de 2010, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3.321/2009, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo
Licitatório nº 13/2010, Licitação nº. 12/2010 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  12/2010    (Sequência: 2)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -MARCIEL BELOTTO MACROSUL

- ................................................................. -SILMAR JOSÉ DOS SANTOS ISACLIN

- ................................................................. -HARRI BORGONOVO ALIANÇA HOSP LTDA

Foram abertos os envelopes dos documentos de habilitação das empresas: COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES
MACROSUL LTDA (7047), ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410), PRODUVALE PROD.HOSPITALARES LTDA (6671), ALTERMED
MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772), METROMED COM MAT MED HOSP LTDA (6243), SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA & CIA
LTDA (7486), DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA (7386), OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA (6665), SERMEDICALL ARP
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (7401), CIRURGICA CLIMAZA COM. DE MAT. MEDICOS (7338), MASIF ARTIGOS MEDICOS E
HOSP.LTDA (6684), ISACLIN - SANDRA REGINA GUTERRES RAMOS (7489).  Os documentos foram analisados e conferidos pelos
presentes. Constatou-se que as empresas atenderam as exigencias do edital, encontrando-se, desta forma, HABILITADAS. Questionados
sobre o interesse em interpor recurso quanto aos atos praticados na fase de propostas e documentação do certame, o representante da
empresa SERMEDICALL manifestou-se positivamente, alegando que ira interpor recurso quanto aos itens 66 e 68 do edital, uma vez que,
segundo ele, o pregoeiro deveria ter lembrado o representante sobre o seu benefício da Lei 123 - artigo 45, em relação à empresa
concorrente nesses itens. O pregoeiro salientou que, no início da etapa dos lances,  os representantes presentes foram avisados sobre o
benefício da lei 123, sendo que em cada item esses deveriam se manifestar, caso houvesse interesse em usufruir do benefício.
Considerando que tiveram preços ofertados acima do estimado para contratação, bem como manifestação sobre a intenção de interpor
recurso, conforme já registrado na Ata do dia 13/05/2010 e na presente ata, o Pregoeiro declarou prejudicada a adjudicação dos itens.
Será aguardado o prazo de 3 dias úteis para que as empresas apresentem as razões do recurso. Nada mais havendo, deu-se por
encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos que permaneceram até o final da sessão.

-

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:
JOAÇABA,  18  de  Maio  de  2010

ROBERTO MINATTI

Fabiano Colombo

Ilmara Salete Zago

Janete do Prado

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA (7047), ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410), PRODUVALE
PROD.HOSPITALARES LTDA (6671), ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772), METROMED COM MAT MED HOSP LTDA
(6243), SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA (7486), DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA (7386), OLIMED-MATERIAL
HOSPITALAR LTDA (6665), SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (7401), Ilhatec Com de Equip Médico Hosp Ltda
(7483), CIRURGICA CLIMAZA COM. DE MAT. MEDICOS (7338), MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSP.LTDA (6684), ISACLIN - SANDRA
R E G I N A  G U T E R R E S  R A M O S  ( 7 4 8 9 ) .

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
d o c u m e n t a ç ã o  a t i n e n t e ,  t e n d o  o  s e g u i n t e  p a r e c e r  d a  c o m i s s ã o :



-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

89600-000 JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  12/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

13/2010

06/04/2010

10.594.533/0001-00

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -FABIO ELIAS LEAL ALTERMED LTDA

- ................................................................. -ARISTORIDES MENDES FILHO METROMED COM. MATERIAIS MÉDICO

- ................................................................. -ARLEI DONIZETE PRANDI SUPRIDENTAL MF DE OLIVEIRA

- ................................................................. -DEIWES SEDEL SERMEDICALL


